Số:   51 /NQ-HĐQT-CTG               Hà Nội, ngày 21  tháng 12 năm 2016

NGHỊ QUYẾT

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CP GIỐNG CÂY TRỒNG TRUNG ƢƠNG

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 đã được Quốc hội nước cộng hòa

XHCN Việt Nam Khóa XIII thông qua ngày 26/11/2014;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động công ty cổ phần Giống cây trồng trung ương;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên số 19/NQ-ĐHĐCĐ2016 ngày

15/04/2016 công ty CP Giống cây trồng trung ương.

- Căn cứ ý kiến biểu quyết nhất trí của các thành viên HĐQT thông qua Báo cáo xin ý

kiến HĐQT số 50/TTr-CTG-HĐQT ngày 19/12/2016 về việc chi ứng cổ tức bằng tiền

đợt 1 năm 2016.

.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Hội đồng quản trị nhất trí thông qua chi ứng cổ tức đợt 1 năm 2016 cho cổ đông hiện

hữu bằng tiền mặt như sau:

 Tỷ lệ thực hiện: 15%/cổ phiếu (01 cổ phiếu được nhận 1.500 đồng)

 Thời điểm ứng cổ tức: Triển khai theo tiến độ thực hiện quy định của Ủy ban

chứng khoán Nhà nước.

Điều 2. Nghị quyết được các thành viên Hội đồng quản trị nhất trí thông qua và giao cho

Tổng Giám đốc công ty tổ chức triển khai thực hiện các thủ tục chi trả theo đúng quy định

của pháp luật.

             TM/ HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                                                                                                   CHỦ TỊCH

Nơi gửi:

- HĐQT, BKS công ty.

- Ban TGĐ

- UBCK, SGDCK

- Lưu VT.

 TRẦN KIM LIÊN